Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.1721W0141

Fone: 015-3281-I613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃoN'qzq D2

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

JUSTIFICATIVA

re i to s po r m u i to s,,#1, ::' f '::::""J:#,i.li" o l'jif ""Hff*': ffi1ff;
seguro de veículos e pedestres na via pública e evitar eventuais acidentes,
comprometendo a vida e a integridade fisica das pessoas, pois os veículos
trafegam em alta velocidade e de maneira imprudente devido a falta de
sinalização.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l5 deAbril de2.022.

*
MANOEL HENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Que estude, junto ao setor competente, a possibilidade
de instalar placas de sinalização na Rua 21 de Abril, no Bairro Jardim Ercília,
na altura do mercado "Pemambuka".

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

Fone: 015-3281-ló13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000CNPJ: 60.1t3.17210001-01

Encuminhada
Solicitação do Munícipe Fred Heryberto

Boa noite Manu, tudo bem? Primeiramente agradecer pelo trabalho que vem
realizando e ressaltar o quão importante é para os munícipes poder contar com seu

apoio!
Gostaria de tirar uma dúvida que vem me incomodando devido ao constante uso
daquela via.
O cruzamento da Rua vinte e um de Abril, próximo ao Mercado Pemambuca, no
bairro Jardim Ercília, devido a falta de sinalização de preferencial por diversas
vezes me vejo parando bruscamente o veículo, pois quem desce sentido o jardim
Flora sempre atravessa sem se importar se está subindo algum veículo.
E novamente agradecer pelo trabalho prestado ao município, forte abraço Manu.

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra